
Rapport från Riksdomarkonferensen i Nässjö, 28‐29 augusti 2010 

 

Riksdomarkonferensen arrangeras en gång per år, och alla som vill  lära sig mer om  tävlingsjudo är 

välkomna. De som har ambitioner att döma SM, eller internationella tävlingar, måste delta för att få 

fortsätta döma på den nivån. Årets konferens höll  till  i världsmetropolen Nässjö, några mil utanför 

Jönköping,  och  bara  ca  30  personer  deltog.  Det  är  rekordlågt  så  vitt  jag  vet.  Tyvärr  ser 

domarsituationen ut så  idag, det är uppenbarligen  inte  fler som är  intresserade av att satsa på en 

domarkarriär inom judon. 

 

Från  IK  Södra  är  vi 4 domare  som dömer denna  typ  av  tävlingar; Christer  Löfgren, Marcus Elfver, 

Michael Holm och undertecknad. Vi 4 åkte minibuss tillsammans med Marko (Tyresö), Manuel (Sthlm 

Judo Dojo) och Raja (Tumba), och vi kom ner redan på fredagskvällen. 

 

Lördagen började kl 10 med välkomnande  från Riksdomarkommittén,  som gav beskedet att Mario 

D’Alessandro och Christer Dahlström avgår efter många år på sina poster  i kommittén.  Jag och Alf 

från förbundsstyrelsen blev utsedda att vara valberedning, och lägga fram förslag på ett nytt RDK. 

 

Under konferensen gick vi igenom en DvD som IJF sätter ihop varje år. På DvD:n är det 60 mer eller 

mindre knepiga exempel på de senaste regeltolkningarna, och varje situation diskuteras noga så att 

domarna  dömer  på  samma  sätt  vid  framtida  tävlingar.  I  slutet  av  dan  gick  vi  även  igenom  några 

svenska  exempel  från Högstadiecupen  som Micke  hade  klippt  ihop.  Framför  allt  diskuterades  hur 

bedömningen ska göras vid hantei, då många domare har olika syn på vad som är en kinsa och vad 

som är en attack. Förhoppningsvis gav diskussionen lite klarhet, och en ökad samsyn bland domarna. 

Efter en lång dag framför tv:n gav vi oss iväg för lite gemenskapsaktiviteter, som avslutades i relaxen 

på hotellet. 

 

Under söndagen tittade vi på fler exempel från svenska tävlingar. En situation som visades var från 

Dalaträffen där en  tävlande  svepte den andres  stödjeben  från  insidan. Det  var ett  typexempel på 

hansoku‐make,  och  är  något  som  barntränare måste  ta  till  sig  och  se  till  att  barnen  inte  lär  sig. 

Skaderisken är för stor helt enkelt. 

 

Efter en kort paus diskuterades de inkomna motionerna, och det blev framför allt livliga diskussioner 

kring en förändring av nuvarande  licenser samt reglerna gällande reseersättningar. Till slut kunde vi 

dock enas om ett förslag till Förbundsstyrelsen. 

 

Efter motionerna hölls val till RDK för det kommande året.  Efter valet stod det klart att RDK fått en 

ny sammansättning med Dick D Johansson som ordförande, tillsammans med Andréas Björkman, och 

vår  egen  Christer  Löfgren  som  ledamöter. Marcus  Elfver  tar  dessutom  över  Christers  jobb  som 

ansvarig i Östra zon. 

 

Nu ser vi fram emot första tävlingen för hösten som är J‐SWOP den 25 september i Haninge. 

 

Björn Nyberg 


